
858 - NJOITTIM MBI VENDIMIN E AUTO ]KOI{TR,{]KIIUES'
Sipas )Venit 43.7 dke 44.2 ft Rregullave dhe Udhdzuesit te P,rokurimit Publik

Repu Butce E KosoyEs - Kosove
RepuBuxa Kosova - Repuauc

Mamuga Bercoyes - KIMUNA E
Op5rrvn MamuSa - M utttcuraury AMU:}A

3.502,40

3.868,30

Operatorin Ekonomik td
efd totale tE ofert0s prej 3.044,130 €.

Titulli i

Numri i aktivitetit te prokurimit:

Rezultati i aktivitertit te prokurimit:

Komuna e Mamuskds-Zyra e

pergj egj shem N.T.,,El - Shp6timi",

..F'URNIZIMI N{E MATRIAL SHPENZUES ENIK"

Frokurimit shp6rblen me

llir Konushevci, Podujevi ndi

17.8.2420

Emri <lhe mbiemri iZPP:
N€nshkrimi:

autoritetit kontraktues giat€ kryerjes s6 kdtij aktiviteti t€ prokqrimit, te! bdje k0rkes€i pdr

dhe ligiin Nr. 05/L-092 ne adresdn e.Autoritetit Kontraktues, p6rrnps plaps platformds elektronik:.

626-20-473-r-3-6

Emri dhe adresa Operatori0ve Ekonomik piesirnarrds totale e ofertave €
Grup i Operatonive Ekronomik Dauti K,omerc
SH.P.K.; Dauti Kornerc AD Saraj Shkup
N.T.,,EI - Shp€timirr, Ilir Konushevci, Podujev€
Shaip Musllafa 8.I., Pal Pallucaj,

N.T.SH. " GIPA rr, sheshi rnentor tolajn Degan

z 
Tdr raportohet ne gdo dokument apo kerkese nii lidhje me kete aktivitet te prokurimit



Relpublikr e Kosovis - Kosova Cu
lRepublika Kosova - Republic of

Mamush€ mi: 17.03.2020

Kromuna e Mamush,Es- Zyra e Prokurimit

Pdr: Oneratorin lll<onomik- l[-T.^El - s

Titulli: "FURNIZIMI M

I nderuar Z. Sadri Nlusa

Juve ju €sht0 dh€n€ kontrata me grnimin e sakt€suar n€ te

skadimit te intervali'q gjatd t€ cilit qfertuesit e pasuksesshem

Bashkiingjitur me keite let€r Eshte vendimi p6r dh€nie t0 kon

Me respekt,

Gazmend Gashi

Eruri dhe mbiemri i Zyrtarit t€ Prokurimit

.---
" $o let€r esfue per ofertuesin ft cilit i esfue dhene kontrata

B158..NJOFTIM MBI VENDIMIN E A

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Ml
Op3tina IWamuSa - Municipality Of'

1345 - Let€r st:andarde per tenderuesii suksessh€m3

riyefi
o

ushds
musa

pajtim

te kdrfuind shqyrtin'tin e vendimit.

: Operatorin lll<onomik- N.T.,,,EI - Shp0timi",Ilir Xlonushe.v Podujevd

Nr" i Prokurimit 626-20-473-t-3-6
Nr i brendshim 626-20-004-r-3-6

tulli: .'FURNIZIMI ME MATRIAL SHPENZUES HIXH



I

nfRepublika e Kosov6s - Kosova Cu
Republika Kosova - Republic of

Mamuga Belediyesi - Komuna e M
Op5tina lVlamu5a - Municipnlitv OX'

huriyelbi
0povo

nlushds
{amusa

Letdr standarde pdr tenderuesin e

I

Tetrderi juaj €shtil vlertisuar me kujdes sipas kushteve dhe kitereve te dhenl np Njoftirnin pdr Kontrate dhe ne Dosjen e
Tenderit.

Me keqardhje ju njoftcrjmd se tenderi i paraqitur nga ana juaj nuf qe i sulcsesshOm, ng;ase tenderijuaj
nuk 6shtd tenderi me gmirn m€ tE ul6t pdr kuotimin e gmirnit n€ mesin e ofertave c10 ploter;onin
k€rrkesat e dh€na n0 njoftimin e kontrat€s dhe nE dosjen e tenderil.

Ju informojm€ se kontrata i Bshttidh6n€ Operatorit Ekonom,il- fr.T.,,nt - Shp€timi'r, Ilir
Kornushevci, Podujer,6 p6r njE vlerid td pdrgjithshme prej 3.044fS0 €.

L

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, giat€ procedurds s€ prokurimit publil<, k4 shkelun LPP apo rregullat e zbatueshmLe,
ju keni td drejti! te palashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, nd brrzp i€ nenit 108/A te Ligjit Nr. 04/I-,0212 p}r
Prcrkurimin Publik tii R.r:publik€s se Kosov0s, i ndryshuar dhe plotdsuar me li&iin Nr. (14/L-237, ligjin Nr,. 05/L-068 dhePrcrkurimin Publik td R.r:publik€s se Kosov0s, i ndryshuar dhe plotdsuar me li&iin Nr. (14/L-237, ligjin Nr'. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 0stL-0e2. 

I

Dh€nia e kontrat€s €shtt! e pdrkohshrne dhe nuk pdrb€n njd marrdveshje kontrfk(uale deri n€ skadimin e intervalit, giatti td
cilit ofertuesit e pasuksesshEm mund t€ k6r:kojnii shqyrtimin e vendimit"
Edhe ndse nuk kemi qene nd giendje t'i pdrdorim shErbimet tuaja kdsaj lerg, besojr,nd se do td vazhrJrrni td shfaqni
intr:resim pdr nismat tona t€ ardhshme td prokurimit .

Me respekt, 
i

/\

sirksessh6m a
Mamushd m6: 17.03.2020

Komuna e Mamushis- Zyra e Prokurimit

PEr: Grupin e Operator6ve EkonomLik Dauti Komerc SH.P.K.;
GEirlic6, Ferizaj

Ciazmend Gashi
Emri dhe Mbiernrin i zvrtarit tE Prokurrirnit

a Kjo letdr u drejtohet tenderuesve q€ i kane plotdsuar td giithu kirkpsat
njqftimin per kontrate dhe nd dosjen e tenderit, por t€. cil€ve nuku €shtd
nga md td mirdt sipas kriterit p€r dhdnien <z kontrqtds.

Komerc AD Saraj Shkup,

udhflhequr nd pajtim me
ligjin NIr. 05/L-068 dhe

kontraktues, tli paraqih,tra nd
kontrata, ngase tenderdt e tyre nuli qend

FONT]RAKTUES

Nr i brendslh€rn

]858 - NJOF'TIM MIBI VEI\IDIMIN E AUTO



Republikl e Kosovds - Kosova Cu
.Republika Kosova - Republic of

Mamuqa Belediyesi - Komuna e lVlY(F;" OpStina NIamuSa * Municipalitv Olf

LetEr standarde per tenderuesin

Mamush€ m6: 17.03,2020

Kcrmuna e Mamushils- Zyra e Prokurrimit

P0r: Operatorin Ekcrnomik- iShaip Mustafa 8.I., Pal Palucaj,

Titulli: .'FURNIZIMI ME MATRIAL SHPENZUES HIXHENIK

I nderuar Z" Shaip Mustafa

Faleminderit qd mordt pjes€ ne procedur€n e lartshenuar tii
udhehequr ne pajtirn me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 04/
ligjin Nr. 04lL-23'l,ligjin Nr. Cr5/L-.068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,

nlit publik. Pr:ocedura €shte
2, i ndryshuar dhe plot€suar me

citohet ne vazhdrint oolLFP ".

tfuriyetti
o

ush0sr

musa

efiminuar s

Tenderi juaj dshtd vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe kr.itereve t€
Dosjen e Tenderit.Merkeqardhje ju nioftojm€ se jeni eliminuar p€r

D Certifikatat apo ddshmite e kerkuara te cilat tregojn0 apo po rjnd se nuk jeni i diskualifikuar ntta
ndonj€ mase nen Nenin 65 te LPP;

X Certifikaten, dokumentin ose ndonj0 deshmi tjet€r t€ mjaft
LP'P per t€ <l0shmuar p€rshtatshmerin€ profesionale tuaj;

hme te kerkuar sipas Nenit 66 t€

tr Deshmi td mjaftueshme, sig dslrtE p0rshkruar nd nerret 68 d 69 te LPP, qd 1;regojrrd arsyeshdm
kapacitetitse i pdrmbushni kerkesat minimale t€ gjendjes ekonomi dhe financiare dhe te

ftimin e kontratOs.teknik/profesional t€ sal<tdsuara n€ dosjen e tenderit dhe n€ rr

Tenderi i juaj dshtd administrativisht i papiirgjegjshem:

tr Nuk i keni p€rmbushur k€rkesat e sigurisd s€ tenderit;
tr Nuk e keniplotesuar dhe n6nshkuar si duhetffi
tr Nuk i keni p€rmbushur k€rkesal; e vlefshm€risO s€ tenderit;
tr Nuk i keni paraqitur nunrin e mjaftuesh6m tE kopjeve tE ker:{u{ra;
tr Nuk e keni paraqitur <lekilaratiin e cila identifikorr ndnkonfraktuesit e zgjedhu,r pEr aktivitet:in

relevant te prolkurimit; T 
- -d---^"'^

s Kio leter u dreitohet tenderuesve/kandicJ.at€ve qd jan€ eliminuar; tenderiit e le cileve'iana refuzuar ngtt pjes€marrja e

mdtutjeshme ngase kand qene tu pa pergjegjsh€m dhe td parregullt .

858 - NJOFTIM MBI VENDTMTN E AUTORTTE:fIT FONTIRAKTUES

626-20t-473-l-3-6

d$dna nd Njr:ftimin piSr Kontratd dhe ne
s$kak t€ arsyeve n€ vijim:



N/A

AITSYETIM

Jujeni diskualifikuarpEr keto arsye :

N€i dosje tE tenderit nE nenin ll.6 Afatet kohore p6r
6shtd k6rkuar qd :

Autoriteti Kontralktues pas kdrkesave tE O.E. pdr sqarimii
publikuar njoftimiin per korrig.limin e tenderit si dhe

jsh€m sepse ng! keni dorOzuar:

pdrfundilrn 1td kontrattls

t ekonomik. Ju nuk e keni

um6 banka me tii cilat dEshnnohet
pas kirkesds sd trartshiinuar.

tenderit me datd 02,03.20210 ka
pararqitur versionin e fundit

ffi Nut i keni pOrrnbushur k0rkesal;fomale/administrative

X Nuk i keni pdrmbushur kerl<esa1;mbi gjendjen ekonomike

fnanciare

n Nut i keni p€rmlbushur n<erkesat mbi mundesit teknike dhel

Q Nese dshtd e zbatueshme, kErke^ya tiera formale/administrat

profesionale

I Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pdrmbushur kdrkesat e p6 m€risd.

eshte

-Operator6t ekonormik pjesdmarr€s n€ kdtd tender jand rliguar qd td dordzojn6 p[anin
1 te kesaj dosje tt! tenderit.dinamik (Afatin e hartimit) sipas specifikimit teknik nd

-Plani dinamik i hartuar (afati i lliferimit) nuk duhet td jettir
dird.

i gjatd se 15 (Iresrlmb6dhrjetrE)

N€i rast td mos ptirmbushjes sG kdtij kushti O.E. do td
oferta do ti refuz<lhet dhe do td qoj6 nE eliminimin e

si i pa p6rgjegjslhdrn,

dor6zuar planin dirnamik sikur 6shtd k6rkuar mE lart6.

lr{6 dosje tE tendrerit nd nenin lll.3 Kdrkesat mbi gjendjenl ike dhe financiare pika 1

dhe nd njoftimin p6r kontratd 6sht6 kdrkuar qd :

1. Operator0t l0konomik duhet td kend nj€ qarkullim r ni tri vitet e fundit sd paku
9,000.00 €

Dhe si d6'shmi 6sht6 k6rkuar:

1. Raportin,ratrrortet apo vErtetimet p0rkatdse nga njd o." ,oL
se O.E ka pasur nj6 qarkullim financiar nd tri vitet e funcltirf

(pErfundimtar) t€ closjes sd tenderit dhe pdrstrkrimin e gmi Ju sii Operator ltkonomik keni
dordzuar nj6 version tjetdr me rastin e ofert6s tuaj dhe jo a nrdimtar.

I

B58 , NJC'F'TIM NIBI VENDIMIN E AUTORITE:T1T KONT]RAKTTIES



Ldshimet e cekura rn# Iart kane h6r6 q6 ju t6
mdtutjeshme nd tenderin nE fjal*.

Ntise besoni se Aul;oriteti .Kontraktues, gjate procedurEs s6

nga pjesdmarrja e

rregullat e zbatueshme, ju l<eni t€ drejtd te parashtroni ankese
mit publik, ka shl<elur LPP apo
Autoritetit Kontraktues. nd baze

t€ nenit 108/.d te Ligjit Nr. 04/L-042 p5r Frokurimin publik te publilces se Kosov0s, i ndryshuar
dhe plotdsuar me lipjin Nr. A4L-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe li Nr. 05/L-092.

Edhe n€se nuk kemi qene n€ gjendje t'i p€rdorim shErbimet tuaja
t€ shfaqni interesim p€r nismat tona td ardhshme td prokurimit.

Me respekt,

Gazmend G:lshi

here, besojmd se dr: t€ vazhdoni

FONT]{AKTUES
858 - NJOFTIM MIBI VENDIMIN E AUT'O



Republikr e Kosovis - Kosova Cu
Republika Kosova - Republic of

Mamuqa Belediyesi - Komuna e

uriyetti

nllushds
musa

Letdr standarde p€r tenderuesin iminuar 6

Mamush€ m6: L7.03.2020

Kcrmuna e Marnushiis- Zyra e Prokurimit

P€r: Operatorin Ekornornik- N.T'.SH. " GIPA 'r, sheshi mentor o pegan

Titulli: "FURNIZIMI ME MATRIAL SHPENZUES HIXH

I nderuar Z. Milot lherhysaj

tr Nuk i keni p€nnbushur kerl<esal;e sigurisd sd tenderit;
tr Nuk e keni plot€;suar dhe n€nsh.kruar si duhet

Wtr Nuk i keni p€rrrbushur kdrl<esat e vlefshm€ris€ s€ tenderit;
tr Nuk i keni paraq;itur numrin e mjaftueshem t€ kopjeve ti! ker'ilu{ra;

tr Ddshmi t€ mjaftueshme, sig eshtd pdrshkruar nd nenet 68 cltie 69 te I-PP, qe tregojn€
se i p€rmbushni k€rkesat minimale t0 gjendjes ekonomikp dhe financiare dhe te

Nr. i Pnokunimit

626-24-004-1-3-6

Faleminderit q€ mor6t pjesE nd procedur€n e lartsh0nuar tF; lpiokurimit publik. Procedura esht€
udh€hequr n€ pajtinn me Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr. 0all|-042, i ndryshuar rlhe plotesuar me
ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr" 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, fi( citohert ne vazhdim "I-PP ".

Te.nderi juaj €shtd vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe klitereve telO4ena nd Nj<lftimin prir Kontratd dhe neI e.nderl JuaJ eshte vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe klitereve td d$ena ne Njoftimin prir Kontratd dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju n"ioftojmd se jeni elimiinuar perlstJkak te arsyeve rrd viiim:

tr Certifikatat apo d€shmitE e kerkuara te cilat tregojnE apo potloJn€ se nuk jeni i dliskualifikuar nga
ndonj€ mase n6n Nenin 65 til LPF;

X Certifikatdn, dokumentin ose ndonj€ d0shmi tjet0r te mjaftlebhme te kerkuar sipas Nenit 65 te
LFP pilr t€ dEshmuar pershtatshme.rind profesionale tuaj;

arsyeshem
kapacitetit

ffiffi#ffiffi

tr Nuk e keni paiaqitur deklarat€n e cila identifikon ne"f.o"f.{tiuesit e zgiedhur p€r aktivitetin
relevant te prol<urimit;

ffi Nut i keni perunbushur l<Orkesat fomale/administrative

6 4io leter u dreitohet tenderuesve/kandialatdve qe jane eliminuar; tenderi;tle ie ateve land refuzuar ngtt pjesdmarrja e
mdtutjeshme ngase kand qend te pa pdrgjegjshem dhe td parcegullt .'- r-" -o-"--

]858 - NJOF'T]IM MIBI VENDIMIN E AUT'ORITEIIIT KONTR.AKTUES



! Nut< i keni pdrmbushur kdrkesat mbi gjendjen ekonomike dhe fiiranciare

i

X Nut< i keni p€rmlbushur k€rkesat mbi mundesit teknike dhe/o*e lprofesionale
r

J Nese dshtd e zbatueshme, kerkpsa tjeraformale/administrativp.
I

ffi_lrz,a
tr N€n-kontraktuesii (t) juaj nuk i ka p€rmbushur kdrkesat e pe{stitatshm€rise.

Weshteipaper|iepjsh€rrrsepsengkkenidordzuar:
AIISYETIM

I

Ju.jeni diskualifikuarpEr kOto arsye :

I

Nd dosje tE tenderit n€ nenin ll.6 Afatet kohore per nis,i$ flhe/apo p€rfundinn tdi kontrat€is
6shtd kdrkuar qE : 

i

-Operator6t ekonomil< pjesdmarrds nd kdtd tender jan6 td Qbliguar qd td dortizojne planin
dinamik (Afatin e hrartimit) sipas specifikimit teknik nrd anekliri 1 tE kesaj dosje t6 tenderit.

-Plani dinamik i hartuar (afati i hartinnit) nuk duhet tii jet6 *rl , g;"*n s;e 60 (Gjashterthjete) ditti.
NE rast td mos ptlrmbushjes sdl k6tij kushti O.E. do tE k{nfiderohet si i pa pergjegjshdnn,
oferta do ti refuzohet dhe do tr5 qoj6 nd eliminimin e onfrftorit ekonomlk. Ju nuk e keni
dordzuar planin dinamik s;ikur 6shtd k6rkuar mE lart6. 

i

I

NE dosje tE tenderit n€ nenin lll.4 Kdrkesat mbi mund6sitii iteknike dhe/ose profesionale pika
2 dhe nE njoftimin pdr kontratd 6shtd kdrkuar q6 :

2. Operatori ekonomik duhet td keti pdrfunduar me suksef lninimurm 3 kontrata pEr furniizirne
tE ngiashme giat€ tri viteve td fundilt nga data e shpalljes se njoftiilpit per ko,ntrat6.

Dhe si ddshnni 6shtE k6rkuar:
I

2. Lista orig*iinale e projekteve td realizuara p6r shErbimr: ie ngastrme ni tri vitet e fundit re cila
duhet td pdrmbaj6 sh€rbimet e p6rfshiral shum6n e kontratds; pdten dhe pranuesin e d0shmuar rne
"Referenc6" ose ooltaport'o pir reali:zimin me sukses t€ Kontrat€s. (f Kur furnizimf, iriht€ hdri pdr nji
autloritet publik nS Kosovd ose nd nj6 vend tjet€r, ptlr d6shrni (e rcti1 shdrbimi shdrben kopja e
certifikat6s (certifikartave) t€ rdnd€sishme td lishuar ose td bashkd ln(lnshkrmara nga autoriteti i tilli!; (ii)
Kur furnizimi 6shti b€r€ p,Er njd bter6s privat, pin dtishmi ti, lkiltij shiirbimi shdrben liopja e gdo
dokumenti nEnshkruar nga bler€si clhe evidentimi i sh€rbimit t€ till( si dhe,ddshmia pilr kryerjen e
pagesib( transaksioni bankar fatura etj).
Ju keni dordzuar vetdm 2 referenca p6r furnizime te ngjashnfei

Bs8 - NJOFTTM MBr VENDTMTN E AUTORrTElirlT |<ONTRAKTUES
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Autoriteti Kontraktues pas k6rkesave t6 O.E. p6r sqarimirnl
publikuar njoftimiin per korrigjimin e tenderfit si dhe i

(pErfundimtan) tE closjes sd tenderit dhe p6rshkrimiin e gmii
dordzuar nj6 version tjetdr me rastin e ofert6s tuaj dlhe jo at(

tenderrit me dati5 02.03.20210 ka
pararqitur versionin e fundit
Ju si Operator likonomik keni
rfundlmtar.

Ldshimet e cekura mE lart kane hdrd qE ju te
m6tutjeshme n6 tienderin nE fjal6.

nga pjesdmarrja e

Nese LPI'apo
negullat e zbatueshme, ju keni td clrejte rle parashtroni ankese Autoritetit Konrtraktues" nd baz6
t€ nenit 108/A te Lrigiit Nr. 04/L-0,42 plr prokurimin l,ublik te blil<6s se Kosoviis, i ndryshuar
dhe plot€suar me ligjin Nr. a4L-237,ligjin Nr. 05iL-068 dhe ligjin Nr. 0i/L-092.

t€ shfaqni interesina pdr nismat tona t€ ardhshme te prokurimit.
kemi qene n€ gjendje t'i p0rdorim shOrbimet tuaja $e!aj
'cinr nAr. nicnrqf f,nna fA --,{1^.L*^ +A ^*^1,"-:*i+

here, besojmd r;e do tE vazhdoniEdhe n€se nuk

Mr: respekt,

I
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Gazmend Gashi


